

# انتظارات مراجع از دولت آینده

آیت الله نوری همدانی: لازم است چند نفر واسطه  
میان حوزه علمیه قم و رئیس جمهور وجود داشته باشد

و روحانیون هم زیر همان پرچم گام برداشتند. این مرجع تقلید بایمان این که برخی از کثرت رای به حجت الاسلام والمسلمین روحانی تعجب می کنند، گفت: اتفاقاً این امر تعجبی ندارد، زیرا مردم بار دیگر به روحانیت و شخصی حوزوی اعتماد کرده اند؛ ملت ایران نگاهی اعتقادی و مذهبی به روحانیون دارند و این یک جریان بسیار خوب است.

وی ادامه داد: شخصیت حجت الاسلام والمسلمین روحانی هم برای من بسیار روشن است؛ از نظر اخلاق، تدین، علم و قدرت بیان ویژگی های خاصی در رئیس جمهور منتخب وجود دارد.

آیت الله نوری همدانی با تاکید بر ارتباط بیشتر میان دولت و مراجع تقلید عنوان کرد: لازم است چند نفر واسطه میان حوزه علمیه قم و رئیس جمهور وجود داشته باشد؛ برای رئیس جمهور با کثرت اشتغال فرصت زیادی جهت سفر به قم وجود نخواهد داشت، بنابراین افراد واسطه می توانند نقش مهمی در ارتباط دولت و حوزه داشته باشند. این مرجع تقلید با اشاره به مشکلات کنونی در کشور گفت:

رئیس جمهور منتخب که در این روزها به گفت و گو و رایزنی با چهره های مختلف مشغول است دیروز هیاتی را به نمایندگی از خود به شهر قم فرستاد تا با مراجع تقلید دیدار کنند و نظرات آنها را جویا شوند؛ همچنین جمعی از نمایندگان مجلس خبرگان رهبری به نمایندگی از اعضای این مجلس با حسن روحانی دیدار کردند تا دیروز، روز مهمی در خصوص ارتباط دولت آینده با روحانیت باشد.

در هیاتی که به نمایندگی از حسن روحانی به قم رفت حجت الاسلام والمسلمین محمد حسن اختاری، دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) و حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی، عضو مجلس خبرگان رهبری حضور داشتند که در دیدارهای جداگانه ای با آیت الله نوری همدانی، آیت الله مکارم شیرازی و آیت الله موسوی اردبیلی دیدار و گفت و گو کردند.

به گزارش فارس، آیت الله نوری همدانی در دیدار این هیات گفت: نخستین گام کاری دولت آینده باید رفع مشکلات اقتصادی باشد.

وی بایمان این که رئیس جمهور انتخاب شده، از میان حوزه ها برخاسته و روحانی است، گفت: پرچم انقلاب اسلامی از ابتدا به دست مرجعیت تقلید بوده

# انتظارات مراجع از دولت آینده

هیاتی به نمایندگی از رئیس‌جمهور منتخب دیروز با سفر به قم با برخی مراجع دیدار و گفت‌وگو کرد



حسن روحانی دیروز در دیدار با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: امیدوارم بتوانم با کمک همه بزرگان انقلاب اسلامی و دلسوزان کشور، از همه طیف‌ها و گروه‌های سیاسی به خواست مردم جامعه عمل بپوشانم / عکس: محمد کاظم پور

ادامه از صفحه اول

معضلات اقتصادی زیادی برای مردم به وجود آمده زیرا اقتصاد زودتر از دیگر مشکلات خود را نشان می‌دهد؛ نخستین گام کاری دولت آینده باید رفع مشکلات اقتصادی باشد. وی اضافه کرد: مردم انتظار داشتند با وجود سرمایه‌گذاری‌های مختلف در کشور شاهد رفاه اقتصادی باشند؛ همه مشکلات اقتصادی امروز مربوط به تحریم‌ها نیست، بلکه سوءمدیریت هم تأثیرگذار است، زیرا زمانی که نظارت کافی وجود نداشته باشد قیمت کالا و خدمات افزایش می‌یابد.

آیت‌الله نوری همدانی کنترل قیمت‌ها در سراسر کشور و برقراری ثبات قیمتی را یکی از خواسته‌های ملت دانست و افزود: این کار از ابتدای انقلاب تاکنون صورت نگرفته و مردم از دولت جدید می‌خواهند که قیمت‌ها در سراسر کشور با رعایت انصاف ثابت باشد و هیچ تخلفی هم صورت نگیرد، زیرا امروز قیمت‌های دلخواه در شهرهای مختلف وجود دارد.

آیت‌الله نوری همدانی با تأکید بر انجام تمام کارها زیر نظر ولایت فقیه بیان کرد: رهبر معظم انقلاب نیز نگرانی‌هایی در مورد اقتصاد و معیشت مردم دارند و امیدواریم نتیجه مثبت کار دولت را در این زمینه مشاهده کنیم.

این مرجع تقلید مساله را با مورد توجه قرار داد و افزود: مشکلات کنونی اقتصادی در سراسر جهان به دلیل رباخواری بانک‌ها و موسسات مالی است و سیاست‌های ریاضت اقتصادی هم تأثیری روی حل مشکلات نداشته است.

وی ادامه داد: باید ربا را از میان برداشت و پول‌هایی را که در اختیار مردم است جمع‌آوری کرد و آنها را در راستای تولید و اشتغال به کار گرفت؛ این امر موجب رونق اقتصادی و افزایش نعمت می‌شود و ارزیابی را در پی خواهد داشت و مملکت ایران آبادتر و مرفه‌تر می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: دولت باید نقدینگی را جمع‌آوری و در راه تولید به کار اندازد و ما نیز به عنوان یک طلبه این آمادگی را داریم که این امر را به مردم اعلام کنیم.

■ **مکارم شیرازی: رئیس‌جمهور منتخب تسلیم تندروهای احزاب نشود**

آیت‌الله مکارم شیرازی هم در دیدار هیات نمایندگی رئیس‌جمهور منتخب گفت: تندروها در میان اصلاح‌طلبان و نیز اصولگرایان وجود دارند و در این بین رعایت خط اعتدال ضروری است، لذا رئیس‌جمهور منتخب نباید تسلیم تندروهای احزاب شود. آیت‌الله مکارم شیرازی خدمات عمرانی دولت‌های نهم و دهم را مورد توجه قرار داد و افزود: با این حال مردم کارنامه خوبی برای این دولت‌ها در نظر نمی‌گیرند و دلیل آن هم قطع ارتباط با رهبری، مراجع تقلید و قوای مقننه و قضائیه است.

این مرجع تقلید خاطر نشان کرد: گفته شده که رئیس‌دولت می‌خواهد تجربیات خود را به دولت بعدی منتقل کند و به نظر ما اگر می‌خواهد چنین کاری انجام دهد بهتر است همین

مساله یعنی قطع ارتباط و ضررهای آن را به رئیس‌جمهور بعدی بگوید.

وی با بیان این که ملاقات با گروه‌های مختلف نباید مانع از آن شود که رئیس‌جمهور منتخب از مشورت‌های اساسی غافل باشد، گفت: مشورت با دیگران باید در این راستا صورت بگیرد که افراد خوبی برای همکاری در دولت بعدی یافت شوند.

آیت‌الله مکارم شیرازی تورم و گرانی را یکی از مشکلات کنونی دانست و بیان کرد: تعطیلی کارخانه‌ها که مولد تولید هستند در کنار گرانی و دیگر معضلات اقتصادی کلاف‌پیچیده‌ای را به وجود آورده و برای حل این مشکلات نمی‌توان وعده‌هایی زود هنگام داد. این مرجع تقلید افزود: مشکلات اقتصادی ارتباط تنگاتنگی با معضلات فرهنگی دارند و هر یک بر دیگری تأثیر گذارند و در مجموع هر دوی اینها بر سیاست اثر می‌گذارند، بنابراین باید به همه این مسائل توجه ویژه داشت.

تا زمان تنظیم این گزارش از دیدار نمایندگان حسن روحانی با آیت‌الله موسوی اردبیلی خبری منتشر نشده بود.

■ **دیدار برخی نمایندگان مجلس خبرگان با روحانی**  
آیت‌الله موسوی کرمانی، آیت‌الله مجتهدی شبستری و آیت‌الله حسینی بوشهری هم دیروز به نمایندگی از مجلس خبرگان با رئیس‌جمهور منتخب دیدار کردند.

به گزارش مهر، در این دیدار نمایندگان مجلس خبرگان رهبری مراتب تبریک مجلس خبرگان را به مناسبت انتخاب روحانی به عنوان رئیس‌جمهور منتخب از سوی ملت تبریک گفتند و برای وی آرزوی موفقیت کردند. همچنین نمایندگان مجلس خبرگان حمایت خود را از روحانی و دولت یازدهم اعلام کردند. در این دیدار آیت‌الله حسینی بوشهری مدیر حوزه علمیه قم، مراتب پشتیبانی و همکاری این حوزه را با روحانی و دولت یازدهم اعلام کرد.

■ **هاشمی رفسنجانی: امید موجود در جامعه پشتوانه‌ای عظیم برای دولت آینده است**

همچنین رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران دیروز با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تبریک دوباره پیروزی روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، برای وی و دولت آینده، آرزوی توفیق و موفقیت روزافزون کرد.

وی افزود: مشی اعتدال، عقلانیت و استفاده از خرد جمعی که شعار دولت شماس، می‌تواند ضمن حفظ و تقویت انسجام ملی و وحدت همه‌جانبه کشور، در کمک به حل مشکلات متعدد داخلی بویژه شرایط اقتصادی کشور و ایجاد تعامل

سازنده و مفید با کشورهای دنیا در عرصه‌های بین‌المللی، مؤثر و کارگشا باشد.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور منتخب نیز در این دیدار، با تشکر و قدردانی از مساعی و مشورت‌های رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دولت آینده برآمده از شور، امید و خلق حماسه سیاسی آحاد مردم و بویژه جوانانی است که برای ایجاد تحول در نظام اجرایی کشور و آغاز شرایطی نو به عرصه آمده‌اند و من امیدوارم بتوانم در دولت یازدهم، با کمک همه بزرگان انقلاب اسلامی و دلسوزان کشور از همه طیف‌ها و گروه‌های سیاسی به خواست و تقاضاهای بحق مردم جامعه عمل بپوشانم.

■ **عارف: برای همکاری با دولت آماده‌ام**

محمدرضا عارف هم که دیروز به دیدار رئیس‌جمهور منتخب رفته بود، آمادگی خود را برای همکاری با دولت یازدهم اعلام کرد. مهدی غضنفری، وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت دهم نیز همراه معاونان خود دیروز با رئیس‌جمهور منتخب دیدار و گفت‌وگو کرد.

سید محمد خاتمی رئیس‌جمهور پیشین کشورمان هم دیروز با حضور در منزل رئیس‌جمهور منتخب، با وی دیدار و گفت‌وگو کرد.